Федеральный закон от 12.06.2024 N 136-ФЗ "О внесении изменения в статью 71 Федерального закона "Об образовании в Российс...

N 136-Φ3 12 июня 2024 года

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 71 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "ОБ ОБРАЗОВАНИИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

Принят Государственной Думой 28 мая 2024 года

> Одобрен Советом Федерации 5 июня 2024 года

Внести в пункт 2 части 4 статьи 71 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2014, N 23, ct. 2930; 2015, N 1, ct. 53; N 29, ct. 4364; 2016, N 1, ct. 78; N 27, ct. 4160; 2017, N 18, ct. 2670; 2018, N 27, ct. 3945; N 53, ct. 8423; 2019, N 30, ct. 4134; N 40, ct. 5488; 2021, N 8, ct. 1200; N 17, ct. 2881; 2023, N 1, ст. 88; N 26, ст. 4672; 2024, N 1, ст. 20) изменение, изложив его в следующей редакции:

"2) чемпионы и призеры Олимпийских игр, Паралимпийских игр и Сурдлимпийских игр, чемпионы мира, чемпионы Европы, лица, занявшие первое место на первенстве мира, первенстве Европы по видам спорта, включенным в программы Олимпийских игр, Паралимпийских игр и Сурдлимпийских игр, а также на иных официальных международных спортивных соревнованиях, перечень которых утверждается Правительством Российской Федерации, по специальностям и (или) направлениям подготовки в области физической культуры и спорта.".

> Президент Российской Федерации В.ПУТИН

Москва, Кремль

12 июня 2024 года

N 136-Φ3